CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ^

PROTCX)OLO N° iCD j//

Ol\ mêsCÂMARA MUNICIPAL DE f

MACEIÓ
ANO

láASSII

Indicação n° 004/2019 ^ioí^/c
Maceió, 03 de abril de 2019.

A Sua Excelência o Senhor Vereador Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Maceió. /
Rua Sá e Albuquerque, 564, Jaraguá, 57022-180 /

o
!

Senhor Presidente, Preoidjscite

1. Em cumprimento aos preceitos regimentais—apresento a Vossa
Excelência a presente indicação a ser encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Rui
Palmeira - ad referendum do plenário, para que o mesmo, junto ao senhor secretário
Daniel Luiz Maia de Mello, da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude
(Semelj) e seus respectivos corpos técnicos, viabilizem a recuperação da estação de
Ginástica - Mobiliário Urbano Esportivo (MUE) - localizada na Praça Ganga
Zumba, em Cruz das Almas.

2. As praças são estruturas muito importantes para a promoção do convívio
social de uma comunidade, prática de esportes, cultura e lazer dos que moram em suas
cercanias. A estação de ginástica instalada na Praça Ganga Zumba é continuamente
utilizada pelos moradores e esportistas que passam pelo local, mas necessita de reparos
em alguns pontos da estrutura, bem como uma manutenção que evite a sua degradação.
Notadamente a recolocação de 03 (três) suportes manuais que sumiram (fotos anexas).

3. Como se depreende do caso acima exposto, e pelo alcance social que esta
Indicação representa, solicito aos meus ilustres pares a aprovação da presente
proposição.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2019.

Cleber Costa de Oliveira
Vereador

Baixado Em: 22/12/2024

Baixado Em: 22/12/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE f

MACEIÓ <\\CÍP3/
Q:

â) 5
O)

Baixado Em: 22/12/2024

Baixado Em: 22/12/2024

CÓPIA
CÂMARA

Municipal de Maceió

fiat PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
'.âjjrvw Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Patrimônio

DTI - Diretoria de Tecnologia da InformaçãoUnificado de Protocolo
00100.041485/2019

i: 0100 - GP

Ofício GPn° 222/2019 Sistema
Processo N°
Locai origem -GPSetor origem: 0215 ‘ PROTOCOLO SETORIAL
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

25/04/2019 10:51:01
4595 - OFICIO
OF N° 222/2019 - ENCAMINHAMENTO
4/2019 VEREADOR CLEBER COSTA

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares
Data:
Natureza:
Assunto:

DE INDICAÇÃO N°Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDIC

Excelentíssimo Prefeito

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia de INDICAÇÃO

N°004/2019 de autoria do VEREADOR CLEBER COSTA, protocolado nesta casa sob

n° 1006/2019, cujo teor segue em anexo.
Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 23 de Abril de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 22/12/2024